
Contacto

Teléfono 925283950
Fax 925283959
Correo Electrónico contratacion.iaclm@jccm.es

Dirección Postal

Río Portiña, 2 Edificio CIE-I, bajo, oficina 2
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000282 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://iaclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH2fZUHpUwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de la estación depuradora de aguas residuales de Tórtola de
Henares (Guadalajara)

Obras de construcción de la estación depuradora de aguas residuales de Tórtola de Henares (Guadalajara)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.205.485,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.657.757,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.205.485,61 EUR.

Clasificación CPV
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PO FEDER 2021-2027

https://iaclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH2fZUHpUwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925248828
Correo Electrónico sgagricultura@jccm.es

Dirección Postal

C/ Pintor Matías Moreno, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A- DECENNIAL S.L.
Identificador empresa A28582013/B97726376
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avenida Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España

Contacto

Teléfono 965145205
Correo Electrónico contratacion@chm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.887.895,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.284.353,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según los criterios de adjudicación previstos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 23/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará con la adjudicataria el correspondiente documento administrativo de contrato en los
plazos y conforme a lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de Infraestructuras del Agua de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2023 a las 12:15 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

IACLM

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de Infraestructuras del Agua de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mesa de Contratación de Infraestructuras del Agua de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2023 a las 14:20 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Los fijados en el cuadro resumen del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r91YaborWUrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000013700228 |  2024-000735739 | Thu, 04 Jul 2024 13:07:19:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70837996180333915754463806617780234692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r91YaborWUrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

